09/04/2024, 20:34 SEI/IFCE - 6077036 - Resultado

file:///C:/Users/Vinicius/Downloads/Resultado_6077036.html 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

Processo: 23490.002230/2023-39
Interessado: Departamento de Ensino
A Coordenadoria do curso Técnico em Agroindústria na modalidade EJA torna pública o

resultado do sorteio para ocupação das vagas, de acordo com o processo seletivo regido pelo
edital EDITAL Nº 17/2023 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE - curso Técnico Integrado ao Ensino Médio
em Agroindústria - na modalidade Educação de Jovens e Adultos.

Ampla Concorrência

Número de
Inscrição Candidato(a) Situação da

Inscrição

01 Conceição Oliveira Castro Classificada
02 Luana Alves Nunes Lima Classificada
03 Mágila Raquel Ferreira da Silva Classificada

LB-PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar

bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino
fundamental em escolas públicas.

Não há candidato(a) inscrito(a)

LB_Q : Candidatos autodeclarados quilombolas, com renda familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em
escolas públicas.

Não há candidato(a) inscrito(a)

LB_PCD : Candidatos com deficiência, que tenham renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em
escolas públicas.

Não há candidato(a) inscrito(a)

LB_EP : Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário

mínimo que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas.

Número
de

Inscrição
Candidato(a) Situação de Inscrição

09/04/2024, 20:34 SEI/IFCE - 6077036 - Resultado

file:///C:/Users/Vinicius/Downloads/Resultado_6077036.html 2/2

01 Antônia Lidiane Pedrosa Oliveira Classificada

LI_PPI : Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente

da renda, que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas.

Não há candidato(a) inscrito(a)

LI_Q : Candidatos autodeclarados quilombolas, independentemente da renda, tenham
cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Não há candidato(a) inscrito(a)

LI_PCD : Candidatos com deficiência, independentemente da renda, que tenham

cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas.

Não há candidato(a) inscrito(a)

LI_EP : Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente
o ensino fundamental em escolas públicas​.

Número de
Inscrição Candidato(a) Situação de Inscrição

01 Wanderson Cândido de Oliveira Classificado

Atenciosamente,

Professora Nádia de Melo Braz
Supervisora do curso Técnico em Agroindústria na modalidade EJA

Documento assinado eletronicamente por Nadia de Melo Braz, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 09/04/2024, às 18:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6077036 e o
código CRC 7AC560A6.

23490.002230/2023-39 6077036v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0